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1 מובא בספר איש הפלא שהרה"ק רבי שלום מפראהבישט נסע לגלילו של הסבא קדישא משפאלי 
זי"ע, והסבא קדישא שלח את בנו יעקב כדי לבקש את רבי שלום לשבות אצלו. נעתר הרבי שלום ובא 
בדביקות  כדרכו  שלום  הרבי  ישב  הסעודה  בעת  קודש  שבת  בליל  הצדיק.  בבית  והתאכסן  לשפאלע 
מופלאה, והסבא כדרכו ישב מבלי לדבר דבר. כאשר כילו לאכול שאל הסבא את אורחו אם יכול הוא 
'נכד המגיד, ראו נא איך הסבא משפאלע  לרקוד. ענה לו הרבי שלום בשלילה. פנה אליו הסבא ואמר 
מרקד'. מיד נשא לבו את רגליו ורקד. כאשר סובב פעמים הנה והנה שאל 'הראיתם?', וכן היה כמה פעמים, 
ומדי פעם בפעם כשהתחזק בריקודיו עמד הרבי שלום על רגליו והסתכל בעינא פקיחא. אמר הרבי שלום 
לאנשי שלומו של הסבא קדישא 'תאמינו לי, הסבא קדישא טיהר וקידש את כל האיברים שלו עד כדי כך 
שרגליו הקדושות משלבות יחודים בכל פסיעה ופסיעה'. למחרת ישב הרבי שלום אצל השלחן והביט רק 

על מעשי הסבא קדישא מבלי לעשות שום עבודה אחרת. 
2 כעין זה הובא בסוף ספר דעת קדושים, בזה הלשון: הרה"צ ר' יוסף יהושע ז"ל, חתנו של הראב"ד )הרב 
אברהם דוד( זצ"ל הגה"ק מבוטשאטש זצוק"ל, סיפר שחותנו היה פעם בחתונה אצל הצדיק הקדוש רבי 
שלום מפראהבישט אבי הצדיק הקדוש הרבי רבי ישראל ז"ל מרוזין, וכשחזר מהחתונה אמר הראב"ד ז"ל, 

בעמדי תחת החופה עם הרבי ר' שלום זצ"ל למדתי ממנו את סוד הבריאה.
  יש לציין מה שהובא בספר אבן ישראל )דף כב.( בזה הלשון: היה זה כאשר הסבא משפאלי עשה חגיגת 
חנוכת הבית לבית התפלה שלו, והזמין את רבינו הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט זי"ע, והושיב 
אותו בראש הקרואים, והסבא משפאלי בעצמו היה משמש את הקרואים כשהוא לבוש בסינר לבן. אחר 

כך החל הסבא לרקד לכבודו של הרה"ק רבי שלום מפראהבישט זי"ע, ואמר 'בזמן שהאבא הוא מלאך 
והאמא היא מלאכית אז נולד בן כזה'.

ובכתבי הגאון החסיד רבי ישראל פסח מנאווסעליץ זצ"ל הביא כעין זה בשינוי מעט, וזה לשונו: הסבא 
קדישא משפאללע בעת שהיה אצלו ]הרה"ק רבי שלום מפראהבישט[ בסעודה, והיה סעודת מצוה )סיום 
הש"ס( ושמש שם פאר קאטשעט דיא פאהלוס ]בהפשלת השרוולים[, והביא המאכלים להשלחן קרא 
אותו בהתחלה – שלומייקאני – והיה מתפאר בשמשו, ואמר הזהרו – אני משמש לבן מלך. ואח"כ באמצע 
הסעודה קרא אותו – ר' שלום, ובסוף הסעודה קרא אותו בפה מלא – רבי. ואמר הנני רואה שיצא מכם 
צדיקים דור אחר דור עד ביאת הגואל. )וח"מ ע"ה אמר לי שזקנו אבי אביו ר' חייקיל היה נוסע לשפאלער 

זיידע והיה אז על סעודה זו, וכפי הנראה שר' משה דוד ]גוטמן, המשב"ק[ ע"ה שמע זה מר' חייקל(.

משנכנס אדר מרבים בשמחה. )תענית כט.(
הרה"ק רבי שלום שכנא מפרוהובישט היה אומר כי נס פורים נהיה מכח 
המתקת הדינים ע"י שמחה, והוא שאמרו חז"ל משנכנס אדר מרבין – את 

המתקת הדינים. איך מרבין, בשמחה! ע"י שמחה.
עקבי אבירים, )תשנ"ה(

נס פורים נעשה בזכות השמחה

ד'

ליל שישי

ברכת רבינו הרה"ק מפראהבישט 
זי"ע להרה"ק משפאלי זי"ע

"ויברך אותם משה" )שמות לט מג(.
זי"ע[, היה  ]מפראהבישט  שלום  זי"ע[: אבי הצדיק מו"ה  מרוז'ין  ]הרה"ק  אמר 
פעם אחת אצל הצדיק הקדוש שקראו אותו שפאליר זיידא זצ"ל על שבת1. הוא 
היה זקן מופלג ואבי היה רך בשנים נגדו, אף על פי כן בכל הג' סעודות הושיב 

את אבי בראש השלחן והוא ישב בצד השלחן.

והרבה  קאווע,  שותה  בחדרו  זי"ע[  שלום  רבי  הרה"ק  עמד  בשפאלי  ]ובהיותו 
אנשים עמדו סביבו כמו עיגול, כי אבי שתה קאווע בפני כל. והצדיק מספאלי 
הנ"ל עמד בזוויות אחד חוץ להעיגול, ושמע שספר אביו מעשה מן ישמעאל 
אחד, וכל העומדים סביבו שמעו המעשה ודימו בנפשם שהמעשה זו פשיטא 
היא כמו שהוא מספר. ואחר גמר המעשה קפץ הצדיק מספאלע לפני אבי ואמר 
לו 'אמנם למדתי מהמעשה הזאת כוונות טל וגשם'2, ואמר לו אבי ז"ל על זה 'גם 

הזקן הזה הוא לא איש בער הוא' )וכינהו זקן כי נקרא בפי כל 'זיידא'(.

הצדיק  ממנו  ביקש  לדרכו,  לנסוע  אבי  שרצה  מאתו,  הפרדו  בעת  כך  ואחר 
מספאלע שיברך אותו, כי אבי בירך בידים על הראש, ואבי לא רצה. ואמר לו 
'הלא זקן אתם וישיש, ברכו אתם אותי', ולא רצה. ואחר הוויכוח שביניהם זה 
אומר כה וזה אומר כה, היתה ההשואה ביניהם שאבי יברך את הצדיק מספאלע 
קודם ואחר כך יברך הוא את אבי. וכן הוה שהניח אבי את ידיו הקדושים על 
ראש הצדיק הקדוש מספאלע ובירך אותו, וכאשר הרים את ידיו מעל ראשו 
קפץ הצדיק הקדוש הנ"ל מלפני אבי ואמר לו 'פארט געזינד' ]- סעו לשלום[, 
ולא רצה לברכו מחמת כי בוש מלפניו. 'אויס גינארט די ברכה' ]- הוציא ברכה 

במרמה[, בזה הלשון שמעתי מפיו הקדוש .

מגדיל ישועות, דף פז

בערבית אין אומרים קרבנות כי אז מתגבר כח הקליפה

לא. וּמִקּדֶֹם עַרְבִית אִי אֶפְשָׁר לוֹמַר שׁוּם דָּבָר שֶׁיֵּשׁ בּוֹ הַכְנָעַת הַקְּלִפּוֹת, שֶׁאָז 

הוּא הִתְגַּבְּרוּת הַקְּלִפּוֹת, כִּי נִתַּן לָהֶם רְשׁוּת בַּלַּיְלָה, כְּמוֹ שֶׁנֶּאֱמַר: "בּוֹ תִרְמשֹׂ 

כָּל חַיְתוֹ יָעַר" )תהלים קד, כ(. 

י' ספירות דעשיה,  בסידור רבי שבתי מראשקוב כתב בזה הלשון: י"א סמני הקטורת הם 
והנה יש י' ספירות דקליפות ועוד כח אחד של קדושה המחיה עושה, הם י"א. וע"י אלו 
סמני הקטורת שהם הי' ספירות דעשיה עם כח נקודה העליונה המחיה את כולם... ולכן 
ע"י הקטורת מסתלק מותנא כי הוא ממית את המ"ה, ואין בו כח להמית, לכן כדי להעלות 
הקדושה המחיה אותם הי' ספירות בקליפות אנו אומרים אותו קודם התפילה בשחרית 
ובמנחה, אך בערבית שהוא לילה אין בנו כח... ואמנם בזמן המגפה היה נוהג הרב ז"ל לאומרו 

בלילה אחר חצות, כי אז נכנעים הקליפות ממשלתם. ועיי"ש עוד.


